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  Sukcesy uczestników rankingu „Rz”
Lp. Nazwa uczelni i wydziału Prowadzone kierunki związane z prawem Osiągnięcia

1. Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Wydział Prawa, 
Prawa Kanonicznego i Administracji

Prawo (studia jednolite magisterskie) Wydział utworzył Centrum Badań ADR „Prawo i Gospodarka”. Prowadzi też bezpłatne ponadprogramowe zajęcia dla studentów  
III I IV roku przygotowujące do egzaminów na aplikacje. Grzegorz Adam Skrobotowicz został laureatem konkursu pt. „Mediacja  
w sprawach o przemoc w rodzinie”

2. Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, 
Wydział Prawa, Administracji i Stosunków  
Międzynarodowych

Prawo (studia jednolite magisterskie) Najlepsi studenci prawa mogą wziąć udział w projekcie Tutoring. Każd trafia pod opiekę swojego tutora, a także ma dostęp do zajęć 
dedykowanych prowadzonych przez radców i adwokatów.

3. Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej w Warszawie, 
Wydział Prawa i Nauk Społecznych

Prawo (studia jednolite magisterskie), 
Prawo w biznesie (studia I stopnia) 
Prawo dla magistrów i licencjatów (studia II stopnia)

Prawo zostało nagrodzone przez ministra nauki w konkursie na najlepsze programy studiów w kraju. Obecnie wydział pracuje  
nad europeizacją programu. Każdy jego moduł będzie zawierał odniesienie do regulacji unijnych.

4. Uczelnia Łazarskiego, Wydział Prawa i Administracji Prawo (studia jednolite magisterskie) Specjalizuje się w prawie lotniczym, a w grudniu 2013 r. utworzyła Autoryzowane Centrum Szkoleń Międzynarodowego  
Stowarzyszenia Przewoźników Lotniczych (IATA). 

5. Uniwersytet Gdański, Wydział Prawa i Administracji Prawo (studia jednolite magisterskie), 
Prawo zaoczne (studia II stopnia) 
Kryminologia (studia I stopnia) 
Doradztwo podatkowe  (studia II stopnia) 
European and International Business Law  
and EU Administration (studia I stopnia)

Wydział prawa UG jest pionierem w uruchamianiu nowych kierunków, m.in. prawa II stopnia, które umożliwa w 3,5 roku otrzymanie 
dyplomu magistra. W tym roku otworzył też studia w języku angielskim European and International Business Law and EU Administration. 

6. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,  
Wydział Prawa i Administracji

Prawo (studia jednolite magisterskie) 
Prawo europejskie (studia I i II stopnia)  
Kierunek prawno-ekonomiczny (studia licencjackie)

Rafał Maciejewski, student WPiA UAM, zwyciężył w I Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy z Postępowania Karnego, a prof. Zdzisław 
Kędzia został przewodniczącym Komitetu Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych ONZ. Wydział we współpracy z wydziałem 
ekonomicznym otworzył studia prawno-ekonomiczne. 

7. Uniwersytet Jagielloński, Wydział Prawa i Administracji Prawo (studia jednolite magisterskie) 
Prawo własności intelektualnej i nowych mediów 
(studia I stopnia)

Studenci WPiA UJ zajęli 1. miejsce w konkursie mediacyjnym Międzynarodowej Izby Handlowej w Paryżu oraz byli najlepsi w krajowych 
eliminacjach w konkursie „Philip C. Jessup International Law Moot Court”. Wydział uruchomił też nowy kierunek „Prawo własności 
intelektualnej i nowych mediów”.

8. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, 
Wydział Prawa i Administracji

Prawo (studia jednolite magisterskie) Anna Trocka uzyskała akredytację i została wpisana na listę arbitrów międzynarodowych w rosyjskim stałym sądzie arbitrażowym. Studenci 
IV roku zwyciężyli w debacie Oksfordzkiej organizowanej przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA.

9. Uniwersytet Łódzki, Wydział Prawa i Administracji Prawo (studia jednolite magisterskie) 
Prawo medyczne (studia II stopnia) 
Prawo zatrudnienia – kadry i płace (studia II stopnia) 
Prawo podatkowe i rachunkowość (studia II stopnia)

Wydział utworzył dwa Centra Naukowe: Ochrony Danych Osobowych i Zarządzania Informacją oraz Zamówień Publicznych i Partnerstwa 
Publiczno-Prywatnego. Ich celem jest konfrontacja teorii z praktyką. Klinika Prawa wprowadziła obowiązkowe ćwiczenia z pisania pism 
procesowych.

10. Uniwersytet Marii Curie–Skłodowskiej w Lublinie,  
Wydział Prawa i Administracji

Prawo (studia jednolite magisterskie) Absolwentka WPiA UMCS Ewelina Girgiel otrzymała nagrodę Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za pracę magisterską  
pt. „Naprawienie szkody w prawie autorskim”.  

11. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
Wydział Prawa i Administracji

Prawo (studia jednolite magisterskie) 
Doradztwo podatkowe (studia II stopnia) 

Studenci WPiA (Joanna Kisielińska, Konrad Gortad i Daniel Setcki) zajęli III miejsce w Europejskim Konkursie Praw Człowieka  
w Strasburgu. 
Drużyny WPiA (Tomasz Krzywański, Aleksandra Bączykowska, Szymon Sakowski) znaleźli się w finale Konkursu Międzynarodowego XX. 
Annual Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot w Wiedniu. 

12. Uniwersytet Opolski, Wydział Prawa i Administracji Prawo (studia jednolite magisterskie) Wydział otrzymał prawo do nadawania stopnia doktora.

13. Uniwersytet Rzeszowski, Wydzial Prawa i Admisnitracji Prawo (studia jednolite magisterskie) Wydział zajął III miejsce w zdawalności na aplikację, wyprzedził m.in. Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Śląski. Do egzaminów 
przystąpiło 387 absolwentów z 2012 4 r., a zaliczyło 218.  

14. Uniwersytet Szczeciński, Wydział Prawa i Administracji Prawo (studia jednolite magisterskie) 
Ekonomiczno-prawny (studia I stopnia)

Wydział uruchomił dwuletnie studia podyplomowe „Prawo i polityka integracji europejskiej – wielopoziomowy konstytucjonalizm wspólnie 
z Uniwersytetami: w Barcelonie, Montpellier oraz w Mediolanie. Języki wykładowe to angielski i francuski. 

15. Uniwersytet Śląski w Katowicach,  
Wydział Prawa i Administracji

Prawo (studia jednolite magisterskie) 
Przedsiębiorczość (studia I i II stopnia)

Maciej Szpunar został rzecznikiem generalnym Trybunału Sprawiedliwości w Luksemburgu.Reprezentacja Studentów w 2013 r. w dwóch 
międzynarodowych konkursach: Draft Common Frame of Reference Warsaw International Arbitration Moot at the Court of Arbitration at  
the PCC i the Annual Willem C. Vis Moot International Arbitration Moot – zdobyła w sumie 5 nagród. 

16. Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Prawa i Administracji Prawo (studia jednolite magisterskie) 
Kryminologia (studia I i II stopnia)

Trzy studentki zostały wyróżnione w ogólnopolskim konkursie na glosę do wyroku NSA, WSA, TK lub TSUE zorganizowanego  
przez w ramach XVI Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej dla studentów pt. „Współczesne problemy orzecznictwa sądowego  
w sprawach podatkowych”. 

17. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie,  
Wydział Prawa i Administracji

Prawo (studia jednolite magisterskie) Wydział od 2001 r. prowadzi badania z zakresu komparatystyki systemów prawnych we współpracy z uniwersytetami: w Bari,  
Komeńskiego w Bratysławie, w Walencji. Obecnie skupia się na badaniach dotyczących komparatystyki prawa własności.

18. Uniwersytet Warszawski, Wydział Prawa i Administracji Prawo (studia jednolite magisterskie) 
Prawo finansowe i skarbowość (studia II stopnia)

Drużyna UW uczestniczyła w dwóch konkursach: Międzynarodowym Konkursie Mediacji Gospodarczych organizowanym przez 
International Chamber of Commerce oraz Foreign Direct Investment International Arbitration Moot. W tym drugim stanęła na podium obok 
Monach University (Australia), Harvard Law School i New York University (ex aequo 3. miejsce z UW).

19. Uniwersytet Wrocławski,  
Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii

Prawo (studia jednolite magisterskie), 
Prawo (studia II stopnia) 
LL.B. International and European Law  
(prawo międzynarodowe i europejskie,  
studia w języku angielskim I stopnia)

Drużyny studentów UWr uczestniczyły w kilku konkursach, m.in. W Philips C. Jessup International Law Moot Cort Competition,  
w ogólnoeuropejskim finale European Human Rights Moot Court Competition (EHRMCC) organizowanym przez ELSA,  
w Europejskich rozgrywkach Konkursu im. Manfreda Lachsa, specjalizującego się w międzynarodowym prawie przestrzeni kosmicznej.

20. Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego w Gdyni, Wydział Prawa i Administracji

Prawo (studia jednolite magisterskie) 
Prawo (studia I stopnia) 
Prawo (studia II stopnia)

Wydział uruchomił dwustopniowe studia prawnicze (3+2). Najlepsza niepubliczna uczelnia w rankingu zdawalności na aplikacje.  
W ubiegłym roku wprowadziła też dodatkowe moduły do programów studiów, np. świadczenie usług prawniczych poza systemem 
korporacyjnym. 

21. Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku,  
Wydział Ekonomii i Zarządzania

Prawo  (studia jednolite magisterskie) WSB w Gdańsku prowadzi kierunek Prawo dzięki temu, że w 2013 r. przejęła Szkołę Wyższą Prawa i Dyplomacji w Gdyni. W I edycji 
rankingu „Rz” była to najlepsza niepubliczna uczelnia.

22. Wyższa Szkoła Humanitas w Sosnowcu,  
Wydział Administracji i Zarządzania 

Prawo (studia jednolite magisterskie) Wydział uhonorowany został Medalem Agencji Rozwoju Lokalnego za wzorcową współpracę z otoczeniem gospodarczym i komercjalizację 
badań naukowych. W 2013 r. utworzył Międzynarodowe Centrum Badań nad Mediami i Komunikacją Społeczną.
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Katarzyna BorowsKa

O swoją karierę najlepiej za-
dbać już podczas studiów. 
Nawet w czasach, kiedy kance-
larie ograniczają rekrutacje 
nowych pracowników, to są 
otwarte dla stażystów. 

Najpierw staż

– Kancelarie inwestują w  
absolwentów prawa, kształcą 
ich. Wielu młodych prawników 
dostaje się do pracy w kance-
larii poprzez staż – zwraca 
uwagę Ewelina Skocz odpo-
wiedzialna za segment prawny 
w firmie rekrutacyjnej BCSys-
tems. –Zainteresowanie kan-
celarii prawnych młodymi 
prawnikami lub studentami 

ostatnich lat prawa widać 
chociażby po rekordowej ilo-
ści wystawców podczas IV 
Prawniczych Targów Praktyk  
i Pracy, które organizujemy co 
roku z Wydziałem Prawa Uni-
wersytetu Warszawskiego.  
Najlepszym jest oferowana 
praca – dodaje Skocz.

Jest też wiele konkursów, 
podczas których można zdo-
być staż w kancelarii. Młodzi 
prawnicy, startując w nich, liczą 
na to, że zostaną w takiej firmie 
prawniczej dłużej. I rzeczywi-
ście – często tak się zdarza.  

– Jestem laureatem jednego 
z takich konkursów. Brałem w 
nim udział w 2005 roku – mówi 
Paweł Lipski, dziś partner  
w kancelarii Wierzbowski 
Eversheds. – Po miesięcznym 
stażu otrzymałem propozycję 
pracy, dziś jestem partnerem. 

Jestem przykładem na to, że 
staż może być dobrym począt-
kiem kariery. W naszej kance-
larii jest więcej takich osób  
– dodaje mecenas Lipski.

Ewelina Skocz podkreśla 
także, że w dalszym ciągu 
rozbudowują się działy praw-
ne firm. –  Często są zatrudnia-
ni młodzi prawnicy, którzy 
pomagają w pracy starszym 
kolegom czy koleżankom.  
W ten sposób również się uczą 
– dodaje Skocz. 

Małgorzata Tylec – Gusakov, 
dyrektor FIT Specialist Recru-
itment, także zauważa, że 
kancelarie stawiają na bardzo 
młodych ludzi. – Nawet my 
dziś szukamy takich perełek – 
ambitnych, pracowitych  osób. 
Coraz częściej jednak oczeki-
wania młodych prawników 
i potencjalnych pracodawców 

Kancelarie oczekują wiedzy i zaangażowania
RYNEK PRACY | W Polsce jest coraz więcej prawników. Szerokie otwarcie dostępu do zawodów adwokata i radcy prawnego 
powoduje, że coraz częściej mówi się o problemach ze znalezieniem przez nich pracy.

się rozmijają – ocenia  Tylec–
Gusakov. – Na rozmowach 
zjawiają się często bystrzy, in-
teligentni, pewni siebie i do-
brze się prezentujący młodzi 
ludzie. Niestety, często nie 
idzie to w parze z wiedzą – 
tłumaczy.

Dodaje też, że ku niezado-
woleniu jej klientów tacy 
młodzi prawnicy od początku 
kładą nacisk na to, że nie chcą 
rezygnować z zaangażowania 
w życie rodzinne i towarzyskie.

–  To dystansuje kancelarie, 
tzw. dinozaurów prawa, którzy 
pamiętają, jak ciężko pracowa-
li – zwłaszcza na początku ka-
riery. Często moi klienci przy-
znają, że mają w głowie profil 
kandydata, który już nie istnie-
je – dodaje Tylec–Gusakov.

Elementarną umiejętnością, 
bez której nie ma nawet co 

próbować znaleźć dobrą pra-
cę, jest znajomość języka an-
gielskiego. 

Angielski to podstawa

Specjaliści od rekrutacji 
podkreślają, że życiorysu 
kandydata, który nie zna an-
gielskiego, nawet nie przed-
stawiają klientom. Nie chodzi 
tu tylko o kancelarie między-
narodowe, ale i polskie. Nie 
mają one bowiem czasu 
szkolić prawnika z angielskie-
go. 

– Kandydatów na staże i do 
pracy jest bardzo dużo. Wy-
grywają ci, którzy znają języki 
obce, mają już doświadczenie 
zawodowe zdobyte np. pod-
czas praktyk czy pracy asy-
stenckiej w kancelarii, mają 

dobre wyniki w nauce – zwra-
ca uwagę Skocz. 

Coraz częściej pracodawcy 
organizują również Assessment 
Center.  Są to testy sprawdzają-
ce, jak kandydaci radzą sobie  
z wykonywaniem pewnych za-
dań oraz jak mają rozwinięte 
umiejętności miękkie (np. ko-
munikacja, umiejętności anali-
tyczne, podejmowanie decyzji, 
praca pod presją czasu itp.) 

Z kolei z obserwacji Mileny 
Adamczewskiej, prezes Elsa 
Poland, wynika, że  przesada 
w zdobywaniu punktów w CV 
nie zawsze jest dobra. Młodym 
ludziom często wydaje się 
bowiem, że im więcej różno-
rodnych praktyk i staży, tym 
lepiej. Tymczasem na rozmo-
wach rekrutacyjnych okazuje 
się, że ważniejsza od wielu 
punktów w CV jest wiedza. ∑


